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To: 5.1.2e RS @minvws.nl]

From: 5.1.2e

Sent: Wed 2/10/2021 2:56:46 PM

Subject: RE: Vraag dSport aan RIVM corona-maatregelen - Spoed
Received: Wed 2/10/2021 2:56:47 PM

okido

van: INEEEXECNIN) MEXEDM @ minvws.ni>

Verzonden: woensdag 10 februari 2021 15:45
aan: INNESEDNN) BESEDM @ minvws.ni>
Onderwerp: FW: Vraag dSport aan RIVM corona-maatregelen - Spoed

Directie Sport heeft iemand van team maatregelen nodig om met ze mee te kijken naar een adviesvraag aan het RIVM. Dit volgt
nog uit een adviesvraag aan het OMT van zo’n anderhalve maand geleden, wellicht herinner je je dat nog. Zie de mailwisseling
hieronder.

Wil jij contact opnemen met hierover?

Van: JIEEl e minvws.ni>

Verzonden: woensdag 10 februari 2021 14:05
minvws.nl>

Onderwerp: FW: Vraag dSport aan RIVM corona-maatregelen - Spoed

Fijn dat je even gaat kijken wie er snel kan meeschakelen. Onderstaand dus de mails die al onderling gewisseld zijn. Voor ons wel
redelijk urgent met het oog op persco 23/2 en mogelijke verplaatsingen in de routekaart.
Hoor graag,

Van:

Verzonden: dinsdag 9 februari 2021 15:41
Aan: 5.1.2e <ERFA @ minvws.nl>

CC: 5.1.2e . 5.1.2e @ minvws.nl>
Onderwerp: RE: Vraag dSport aan RIVM corona-maatregelen - Spoed

Ik heb het even gecheckt. Je vraag is waarschijnlijk vrij omvangrijk, en kost daarom wel wat tijd/effort. Hiervoor is een werkwijze
ontwikkeld om te zorgen dat de meest relevante vragen opgepakt worden en ook aansluiten bij bestaande onderzoeken/hiaten.
Dit omdat het RIVM redelijk overspoeld wordt met vragen vanuit VWS. De werkwijze vind je onderstaand.

Handigste is dan ook om met iemand van Team maatregelen van PDC-19 + een RIVM’er af te stemmen over haalbaarheid,
relevantie, kosten etc, en daarna even terug te komen bij ons zodat we kunnen checken of dit past.

Kan je hiermee verder?

Indien het verzoek inhoudelijk onder een van de 18 thema'’s valt:
- Initieer overleg tussen RIVM, inhoudelijk beleidsmedwerker PDC-19 en beleidsmedewerker andere directie/departement.

Doel is om gezamenlijk met een voorstel te komen, waarbij a) inhoudelijk naar mogelijke overlap of synergie binnen P19
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wordt gekeken en b) financiéle consequenties in kaart worden gebracht (hoeveel extra budget is er nodig).

- en (eventueel in afstemming met betrokken domeindirecteur/centrumhoofd) geven
akkoord om de aanvullende opdracht onder programma 19 te hangen.

- Bij akkoord kan de opdracht verder uitgewerkt worden met de RIVM-opdrachtcodrdinator van het bijbehorende thema (en
eventueel met de programmahouder P19).

- Indien de opdracht niet onder een van de bestaande 18 thema’s valt, wordt een nieuw thema ingericht.

- Op BO/PO wordt een vast agendapunt ingericht dat overzicht geeft van nieuwe opdrachten/onderzoeken/aanpassingen
binnen P19 (zowel nieuwe opdrachten door PDC-19 als van andere directies/departementen).

= Er komt een overzicht van bestaande Covid-19 opdrachten die buiten P19 vallen, deze wordt bijgehouden.

Vriendelijke groet,
5.1.2e
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Van: ) W@minvws.nb
Verzonden: dinsdag 9 februari 2021 13:57
Aan: INEEE ) KB o i o1 >; IS SR o v i

Onderwerp: RE: Vraag dSport aan RIVM corona-maatregelen - Spoed

PELs] 5.1.2¢

Het gaat om een vraag aan RIVM, niet aan OMT.
Het gaat mij over de vraag hoe we de opdrachtverstrekking kunnen regelen zodat RIVM aan de slag kan.

Dank voor het doorstu ren

vriendelijke groetERIEY

Verzonden: dinsdag 9 februari 2021 13:55

Aan: 5.1.2e ) JEEEM@minvws.nl>

CcC: 5.1.2e ) <ERFE@ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Vraag dSport aan RIVM corona-maatregelen - Spoed

Ha zie de vraag van de directie Sport voor OMT. Kun jij dit metbespreken en dan aanglldl [aten weten hoe dit
zsm In gang kan worden gezet?

QL 51 2¢ |

Verzonden: dinsdag 9 februari 2021 13:28
on: ) By o i 1>
Onderwerp: Vraag dSport aan RIVM corona-maatregelen

Beste
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Onze 5.1.2e raadde aan om de volgende vraag aan jou voor te leggen.

Er is een afweging die telkens terugkomt bij het bepalen van maatregelen die de sportdeelname raken.

Die afweging luidt: Hoe wegen de negatieve effecten van (langdurig) niet sporten op tegen de mogelijke bijdrage die in groepen
sporten levert aan het verspreiden van het corona-virus?

Om die afweging goed te kunnen maken moeten er twee vragen beantwoord worden:
1. Welk effect heeft sportdeelname op de verspreiding van het corona-virus?
2. Welk effect heeft het (langdurig) niet deelnemen aan sport?

Bij 2 onderscheiden we de volgende effecten:
o Gezondheid: Sterkere weerstand door genoeg sporten.
o Maatschappelijk: Minder verveling door gezonde afleiding.
o Sociaal: Sociale ontmoetingen met dezelfde vaste trainingsgroep.

Binnen beide vragen is nuancering gewenste voor:
- Jeugd vs volwassenen
- Binnen sporten vs buiten sporten

Het OMT heeft zich in december over de sportmaatregelen gebogen en aangegeven dat het RIVM hier nader op in zou moeten
gaan. Ik heb hierover al verkennend gesproken met% van het RIVM. Zij schat in dat ze met deze vragen uit de
voeten kan.

Ik heb van mijn MT begrepen dat de opdracht via PDC loopt in het brede Covid programma, dat er met RIVM is
overeengekomen.

We willen hier op zeer korte termijn mee aan de slag, zodat we voor de besluitvormingsronde van 23 feb al iets in handen
hebben.

Kan jij aangeven hoe we opdrachtverstrekking zo snel mogelijk kunnen regelen, zodaRIVM aan de slag kan? Of kan je
mij doorverwijzen naar de juiste collega?

Vriendelijke groet

Directie Sport
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag
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